ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND      Ngọc Sơn, ngày  12   tháng   4   năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc thất lạc mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

 Ngày 22/03/2024. UBND xã Ngọc Sơn, huyện Ngọc Lặc, tỉnh Thanh Hóa

nhận được báo cáo của ông:  TRƯƠNG VĂN THẮNG; sinh năm: 1964; CCCD

số: 038064010064  Nơi cấp:  Cục cảnh sát  hành chính quản lý trật tự xã hội; Cấp

ngày: 15/02/2024

Địa chỉ thường trú: Thôn Minh Tiến, xã Ngọc Sơn, huyện Ngọc Lặc, tỉnh

Thanh Hóa

 Nội dụng báo cáo về việc thất lạc mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất

có ghi thông tin về các thửa đất số: 632, tờ bản đồ số số: 13. Diện tích: 494,7 m
2

Giấy chứng nhận quyền sử dụng đất mang tên ông:  TRƯƠNG VĂN THẮNG;

sinh năm: 1964; CCCD số: 038064010064  Nơi cấp:  Cục cảnh sát  hành chính

quản lý trật tự xã hội; Cấp ngày: 15/02/2024

- Mục đích sử dụng: Đất ở tại nông thôn

- Nguồn gốc sử dụng: Công nhận quyền sử dụng đất như giao đất có thu

tiền sử dụng đất.

Sau khi tiếp nhận báo cáo về việc mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất,

UBND xã Ngọc Sơn đã tiến hành xác minh. Nay UBND xã Ngọc Sơn thông báo

giấy chứng nhận quyền sử dụng đất bị thất lạc có số phát hành: BL 884749, vào

sổ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất số: CH 00558 do UBND huyện Ngọc

Lặc  cấp ngày 19/8/2013.

2. Thông tin về các thửa đất trên giấy chứng nhận quyền sử dụng đất: Thửa

đất số 632, tờ bản đồ số 13. Diện tích 497,7 m
2

- Địa chỉ thửa đất: Thôn Minh Tiến, xã Ngọc Sơn, huyện Ngọc Lặc, tỉnh

Thanh Hóa.

- Mục đích sử dụng đất: Đất ở nông thôn

- Lý do mất giấy chứng nhận quyền sử dụng đất là: Do bị cháy nhà vào ngày 11

tháng 01 năm 2023.

 Trong thời gian 30 ngày kể từ ngày niêm yết thông báo nếu cá nhân, tổ

chức nào đang giữ giấy chứng nhận quyền sử dụng đất mang tên ông Trương

Văn Thắng do nhặt được hoặc chứng minh được việc đang giữ giấy chứng nhận

quyền sử dụng đất mang tên ông Trương Văn Thắng là có cơ sở pháp lý thì đề

nghị gửi đơn khiếu nại, tố cáo đến UBND xã Ngọc Sơn để được giải quyết theo

quy định của pháp Luật.

(Địa chỉ UBND xã Ngọc Sơn: Thôn Thanh Sơn, xã Ngọc Sơn, huyện Ngọc Lặc,

tỉnh Thanh Hóa)  Điện thoại ông Cao Văn Dũng Văn Phòng UBND: 0974860824

2

Hết thời gian niêm yết thông báo nếu không có cá nhân, tổ chức nàokhai

báo hoặc khiếu nại, tố cáo thì UBND xã Ngọc Sơn sẽ thực hiện kết thúc niêm yết

thông báo và hướng dẫn ông Trương Văn Thắng, lập hồ sơ đề nghị cấp lại giấy

chứng nhận quyền sử dụng đất theo quy định của pháp luật./.

Nơi nhận:
- UBND huyện Ngọc Lặc (B/c);

- Công an huyện Ngọc Lặc;

- Chi nhánh VPĐKĐĐ huyện Ngọc Lặc;

- Các Ngân hàng trên địa bàn huyện Ngọc Lặc;

- Đài Truyền thanh&TH huyện Ngọc Lặc;

- Phòng Công chứng số 2 - Thanh Hóa;

- Các xã trên địa bàn huyện Ngọc Lặc;

- Các thôn trên địa bàn xã Ngọc Sơn;

- Niêm yết tại trụ sở UBND xã Ngọc Sơn;

- Lưu VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

 Bùi Thị Nhung

		2024-04-12T19:16:24+0700

		2024-04-15T15:29:39+0700

		2024-04-15T15:29:40+0700